
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от p i  S ' ,  < i ( А . d X ) < £  Ц  №

г. Краснодар

О внесении изменения в приказ министерства экономики 
Краснодарского края от 29 ноября 2022 г. № 153 «О Перечне 

должностей государственной гражданской службы 
Краснодарского края в министерстве экономики 
Краснодарского края, замещение которых влечет 

за собой запрет открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности 

в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами»

В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального 
закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать 
и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами», Указом Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 г. 
№ 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции», постановлением 
Законодательного Собрания Краснодарского края от 22 апреля 2015 г. № 1633-П 
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 
Краснодарского края, предусмотренных подпунктом «и» пункта 1 части 1 
статьи 2 Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать 
и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами» и в связи со структурно-штатными изменениями в 
министерстве экономики Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ министерства экономики Краснодарского 
края от 29 ноября 2022 г. № 153 «О Перечне должностей государственной граж
данской службы Краснодарского края в министерстве экономики Краснодар
ского края, замещение которых влечет за собой запрет открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, вла



2

деть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в пунк
тах 2 и 3 приложения слово «экономики» исключить.

2. Общему отделу (Солодушин А.Ф.) обеспечить размещение (опубликова
ние) настоящего приказа на сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» admkrai.krasnodar.ru, на сайте в информационно-телекоммуникацион
ной сети «Интернет» economy.krasnodar.ru и направление в установленном по
рядке на «Официальный интернет-портал правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

Министр А.С. Юртаев

http://www.pravo.gov.ru

